Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
de                                                      Porto Real

Porto Real, 26 de Julho 2023.

Comunicado de candidatos desclassificados

Do  Processo  de  Escolha  dos  membros do

Do conselho Tutelar de Porto real-2024/2028

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de Porto Real,

no uso das atribuições conferidas pelo art. 10, XV da Lei Municipal nº 496/13, art. 18, IX da

Deliberação 01/CMDCA/19, resolução nº 231 CONANDA, do Edital 001/CMDCA/2023.

 Comunica que candidatos informados a baixo não cumpriram os requisitos obrigatórios

conforme art. 7 VII, 7§1º e art. 10§4º do edital 001/CMDCA/2023 do Processo de Escolha dos

Conselheiros Tutelar que irão compor o Conselho Tutelar de 2024/2028.

Conforme regras do Edital foram desclassificados por não cumpri-las, os candidatos:

01- N° de inscrição 07 processo 2682/2023- Mário Sérgio Alves Pinto Rezende.

02-N°de inscrição  09 processo  2866/2023- Meiriene de Almeida Toledo Marcondes.

03-N° de inscrição 16 processo  3034/2023- Roberto Carlos de Paula.

Atenciosamente,

Bruno da Costa
Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente

CMDCA de Porto Real

Rua Fernando Bernardelli nº 490, Centro, Porto Real/RJ | (24) 3353.1779